MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS
EAD/ IF BAIANO Nº 48 DE 30 DE JUNHO DE 2016

Classificação após análise documental dos candidatos
convocados

Professor Formador:

Fundamentos da Metodologia Científica
1º Alexandra quadro Siqueira – Classificada com 23 pontos

Produção Textual na Educação escolar
1º Leandro de Jesus da Silva – Classificado com 18,5 pontos

Direito Administrativo e do trabalhador -
1º Igor Correia Peneluc - Desistente
2º Saane Peralua Gonçalves Santos – Desclassificada com 2 pontos
3º Edmundo Santos Garcia – Classificado com 5 pontos

Matemática Básica
1º Renato Luis de Lira – desistente
2º Klayton Santana Porto – Classificado com 18 pontos

Trabalho Escolar e Teoria Administrativa
1º Selma Conceição de Freitas Silva – Classificada com 12 pontos

Gestão democrática nos sistemas e na escola
1º Ronaldo Figueredo Venas – Classificado com 19 pontos

Importante: Todas as informações preenchidas no Barema enviado até a data limite de
inscrição para o Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas EAD, regido pelo Edital Nº 48 de
30 de junho de 2016,  foram analisadas pela Comissão de acordo com a documentação
enviada  pelos  candidatos(as)  convocados.  Os  pontos  preenchidos  indevidamente  e

equivocadamente foram desconsiderados e descontados do valor total. Nesses casos, o
candidato que obteve valor menor que o candidato subsequente da lista de Resultado
Final foi  desclassificado. Todos os candidatos convocados para envio de documentos
tiveram a documentação analisada pela Comissão.

01 de novembro de 2016

Atenciosamente

Comissão Permanente de Processos Seletivos EAD/ IF Baiano